
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023
Processo Administrativo Nº 032/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: VICTOR HUGO DE MENEZES

Data de Publicação: 06/02/2023 12:53:10

14/02/2023 13:53:02    CADASTRO DE PROPOSTA    E B M DE SANT ANA PRODUCOES
14/02/2023 17:21:24    CADASTRO DE PROPOSTA    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI
15/02/2023 02:53:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI
15/02/2023 21:46:36    CADASTRO DE PROPOSTA    A B ENGENHARIA LTDA EPP
16/02/2023 09:17:00    CADASTRO DE PROPOSTA    R B  SERVIÇOS DE OBRAS E REFORMAS DE ENGENHARIA EIRELI
16/02/2023 11:03:32    CADASTRO DE PROPOSTA    CONSTRUTORA SBM LTDA
16/02/2023 12:09:50    CADASTRO DE PROPOSTA    NORDESTE EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP
16/02/2023 12:29:35    CADASTRO DE PROPOSTA    W. DA SILVA NASCIMENTO INTALACOES ELETRICAS
16/02/2023 12:58:14    CADASTRO DE PROPOSTA    L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA
16/02/2023 13:05:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NORDESTE EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP
16/02/2023 14:34:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    R B  SERVIÇOS DE OBRAS E REFORMAS DE ENGENHARIA EIRELI
16/02/2023 14:55:13    CADASTRO DE PROPOSTA    CAVALCANTI, ANDRADE E ALCANTARA CONSTRUTORA LTDA
16/02/2023 15:09:02    CADASTRO DE PROPOSTA    E M ELETRICIDADEE CONSTRUÇAO LIMITADA
16/02/2023 15:26:37    CADASTRO DE PROPOSTA    POTENZA CONSTRUÇÕES EIRELI
16/02/2023 16:34:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    E M ELETRICIDADEE CONSTRUÇAO LIMITADA
16/02/2023 22:32:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    POTENZA CONSTRUÇÕES EIRELI
16/02/2023 22:45:41    CADASTRO DE PROPOSTA    EQUIPE 5 PLANEJAMENTO E GESTÃO EIRELI
16/02/2023 22:46:10    CADASTRO DE PROPOSTA    CONSTRUTORA AVANCE LTDA
16/02/2023 22:48:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CONSTRUTORA AVANCE LTDA
16/02/2023 22:56:59    CADASTRO DE PROPOSTA    MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
16/02/2023 23:02:53    CADASTRO DE PROPOSTA    AQUATRO AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
17/02/2023 02:16:15    CADASTRO DE PROPOSTA    ICONE EMPREENDIMENTOS, LOCACOES E SERVICOS EIRELI
17/02/2023 02:18:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ICONE EMPREENDIMENTOS, LOCACOES E SERVICOS EIRELI
17/02/2023 08:17:55    CADASTRO DE PROPOSTA    VASCONCELOS SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA
17/02/2023 08:20:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VASCONCELOS SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA
17/02/2023 08:22:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    E B M DE SANT ANA PRODUCOES
17/02/2023 08:43:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CONSTRUTORA SBM LTDA
17/02/2023 08:53:27    CADASTRO DE PROPOSTA    SEPLAGO - SERVIÇOS E PLANEJAMENTO GESTÃO E OBRAS DE 
ALVENARIA EIRELI17/02/2023 08:58:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    W. DA SILVA NASCIMENTO INTALACOES ELETRICAS
17/02/2023 09:03:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CAVALCANTI, ANDRADE E ALCANTARA CONSTRUTORA LTDA
17/02/2023 10:06:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SEPLAGO - SERVIÇOS E PLANEJAMENTO GESTÃO E OBRAS DE 
ALVENARIA EIRELI17/02/2023 10:14:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    A B ENGENHARIA LTDA EPP
17/02/2023 13:29:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante W. DA SILVA NASCIMENTO INTALACOES ELETRICAS adicionou o arquivo 
9305fefb9d1b403698fd0af67a9468a0.pdf aos documentos complementares.
17/02/2023 13:29:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante W. DA SILVA NASCIMENTO INTALACOES ELETRICAS adicionou o arquivo 
e64f78d46b3346e08334c63ae69dec99.pdf aos documentos complementares.
17/02/2023 13:31:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante W. DA SILVA NASCIMENTO INTALACOES ELETRICAS removeu o arquivo 9305fefb9d1b403698fd0af67a9468a0.pdf 
dos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 16/05/2023 15:46:03

MUNICIPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CAVALCANTI, ANDRADE E ALCANTARA 
CONSTRUTORA LTDA

 042 42.876.135/0001-65 5.000.000,00 3.200.000,00 Sim

2 SEPLAGO - SERVIÇOS E 
PLANEJAMENTO GESTÃO E OBRAS DE 

 079 19.020.017/0001-39 5.000.000,00 3.350.000,00 4,69 Sim

3 A B ENGENHARIA LTDA EPP  001 47.255.285/0001-75 5.000.000,00 3.600.000,00 7,46 Sim

4 POTENZA CONSTRUÇÕES EIRELI  003 02.760.686/0001-44 5.000.000,00 3.999.999,00 11,11 Sim

5 R B  SERVIÇOS DE OBRAS E REFORMAS 
DE ENGENHARIA EIRELI

 002 21.005.185/0001-05 4.759.923,96 4.049.500,00 1,24 Sim

6 VASCONCELOS SERVICOS DE 
ENGENHARIA LTDA

 055 24.363.073/0001-06 4.999.500,00 4.050.000,00 0,01 Sim

7 L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA  044 07.408.234/0001-11 4.500.000,00 4.500.000,00 11,11 Não

8 CONSTRUTORA AVANCE LTDA  028 45.922.384/0001-38 5.000.000,00 4.940.000,00 9,78 Não

9 CONSTRUTORA SBM LTDA  070 02.908.931/0001-18 4.950.000,00 4.950.000,00 0,20 Não

10 EQUIPE 5 PLANEJAMENTO E GESTÃO 
EIRELI

 007 18.963.159/0001-77 5.000.000,00 5.000.000,00 1,01 Sim

11 AQUATRO AGENCIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

 030 03.030.304/0001-90 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 Não

12 MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA

 005 27.015.710/0001-41 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 Sim

13 NORDESTE EMPREENDIMENTOS EIRELI 
EPP

 009 11.888.179/0001-81 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE UNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO, SOB DEMANDA, DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREDIAL PROGRAMADA E NÃO PROGRAMADA E SERVIÇOS DE READEQUAÇÕES DE AMBIENTES 
INTERNOS E EXTERNOS DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ-PE COM AS DESCRIÇÕES EM 
CONFORMIDADE AO TERMO DE REFERENCIA.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.200.000,00 Valor Total: 3.200.000,00

Marca: serviço Modelo: serviço

17/02/2023 13:37:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante W. DA SILVA NASCIMENTO INTALACOES ELETRICAS adicionou o arquivo 
f39b90ce836f4ca8b90b24ec116b23cc.pdf aos documentos complementares.
17/02/2023 13:53:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante W. DA SILVA NASCIMENTO INTALACOES ELETRICAS adicionou o arquivo 
f652e6330145443197d745bad4457133.pdf aos documentos complementares.
17/02/2023 13:53:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante W. DA SILVA NASCIMENTO INTALACOES ELETRICAS removeu o arquivo f39b90ce836f4ca8b90b24ec116b23cc.pdf 
dos documentos complementares.
05/05/2023 13:50:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CAVALCANTI, ANDRADE E ALCANTARA CONSTRUTORA LTDA adicionou o arquivo 
4344838c9d41442d9e80ecad19ac7852.pdf aos documentos complementares.
05/05/2023 13:50:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CAVALCANTI, ANDRADE E ALCANTARA CONSTRUTORA LTDA adicionou o arquivo 
65887a6b306f48fca41672c8f3fd0d5c.pdf aos documentos complementares.
05/05/2023 13:50:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CAVALCANTI, ANDRADE E ALCANTARA CONSTRUTORA LTDA adicionou o arquivo 
7f1100ce474044c799d17b1d51630add.pdf aos documentos complementares.
05/05/2023 13:51:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CAVALCANTI, ANDRADE E ALCANTARA CONSTRUTORA LTDA removeu o arquivo 
7f1100ce474044c799d17b1d51630add.pdf dos documentos complementares.
05/05/2023 14:00:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CAVALCANTI, ANDRADE E ALCANTARA CONSTRUTORA LTDA adicionou o arquivo 
d4b8bd8ea8734a178eeb8ef23923a793.pdf aos documentos complementares.
05/05/2023 14:16:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CAVALCANTI, ANDRADE E ALCANTARA CONSTRUTORA LTDA adicionou o arquivo 
f36528ed42d8448fbc1916f8067d0623.pdf aos documentos complementares.

2 de 6Gerado em: 16/05/2023 15:46:03

MUNICIPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

W. DA SILVA NASCIMENTO INTALACOES 
ELETRICAS

 087 24.221.438/0001-68 4.100.000,00 2.499.000,00 Sim

E B M DE SANT ANA PRODUCOES  097 33.414.068/0001-76 5.000.000,00 2.599.000,00 4,0016 Sim

ICONE EMPREENDIMENTOS, LOCACOES 
E SERVICOS EIRELI

 062 31.506.109/0001-29 4.900.000,00 2.998.000,00 15,3521 Sim

E M ELETRICIDADEE CONSTRUÇAO 
LIMITADA

 025 30.723.760/0001-98 5.000.000,00 2.999.000,00 0,0334 Sim

JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI  031 36.207.681/0001-00 5.000.000,00 2.999.999,99 0,0333 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

06/02/2023 12:53:10    PUBLICADO    

07/02/2023 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

17/02/2023 10:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

17/02/2023 11:40:11    DISPUTA    

17/02/2023 11:40:11    LANCE    EQUIPE 5 PLANEJAMENTO E GESTÃO EIRELI (PARTICIPANTE 007) 5.000.000,00

17/02/2023 11:40:11    LANCE    CONSTRUTORA AVANCE LTDA (PARTICIPANTE 028) 5.000.000,00

17/02/2023 11:40:11    LANCE    SEPLAGO - SERVIÇOS E PLANEJAMENTO GESTÃO E OBRAS DE 
ALVENARIA EIRELI (PARTICIPANTE 079)

5.000.000,00

17/02/2023 11:40:11    LANCE    E B M DE SANT ANA PRODUCOES (PARTICIPANTE 097) 5.000.000,00

17/02/2023 11:40:11    LANCE    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 031) 5.000.000,00

17/02/2023 11:40:11    LANCE    W. DA SILVA NASCIMENTO INTALACOES ELETRICAS (PARTICIPANTE 
087)

4.100.000,00

17/02/2023 11:40:11    LANCE    ICONE EMPREENDIMENTOS, LOCACOES E SERVICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 062)

4.900.000,00

17/02/2023 11:40:11    LANCE    E M ELETRICIDADEE CONSTRUÇAO LIMITADA (PARTICIPANTE 025) 5.000.000,00

17/02/2023 11:40:11    LANCE    A B ENGENHARIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 001) 5.000.000,00

17/02/2023 11:40:11    LANCE    CONSTRUTORA SBM LTDA (PARTICIPANTE 070) 4.950.000,00

17/02/2023 11:40:11    LANCE    NORDESTE EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 009) 5.000.000,00

17/02/2023 11:40:11    LANCE    L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 044) 4.500.000,00

17/02/2023 11:40:11    LANCE    CAVALCANTI, ANDRADE E ALCANTARA CONSTRUTORA LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

5.000.000,00

17/02/2023 11:40:11    LANCE    R B  SERVIÇOS DE OBRAS E REFORMAS DE ENGENHARIA EIRELI 
(PARTICIPANTE 002)

4.759.923,96

17/02/2023 11:40:11    LANCE    POTENZA CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 003) 5.000.000,00

17/02/2023 11:40:11    LANCE    MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 005) 5.000.000,00

17/02/2023 11:40:11    LANCE    AQUATRO AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL (PARTICIPANTE 
030)

5.000.000,00

17/02/2023 11:40:11    LANCE    VASCONCELOS SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 055) 4.999.500,00

17/02/2023 11:40:41    LANCE    CAVALCANTI, ANDRADE E ALCANTARA CONSTRUTORA LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

4.000.000,00

17/02/2023 11:41:27    LANCE    ICONE EMPREENDIMENTOS, LOCACOES E SERVICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 062)

3.900.000,00

17/02/2023 11:41:31    LANCE    SEPLAGO - SERVIÇOS E PLANEJAMENTO GESTÃO E OBRAS DE 
ALVENARIA EIRELI (PARTICIPANTE 079)

3.950.000,00

17/02/2023 11:41:40    LANCE    SEPLAGO - SERVIÇOS E PLANEJAMENTO GESTÃO E OBRAS DE 
ALVENARIA EIRELI (PARTICIPANTE 079)

3.850.000,00

17/02/2023 11:41:41    LANCE    CAVALCANTI, ANDRADE E ALCANTARA CONSTRUTORA LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

3.800.000,00

17/02/2023 11:41:51    LANCE    A B ENGENHARIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 001) 3.600.000,00

17/02/2023 11:41:59    LANCE    CAVALCANTI, ANDRADE E ALCANTARA CONSTRUTORA LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

3.400.000,00

17/02/2023 11:42:11    LANCE    SEPLAGO - SERVIÇOS E PLANEJAMENTO GESTÃO E OBRAS DE 
ALVENARIA EIRELI (PARTICIPANTE 079)

3.350.000,00

17/02/2023 11:42:12    LANCE    E M ELETRICIDADEE CONSTRUÇAO LIMITADA (PARTICIPANTE 025) 3.300.000,00

17/02/2023 11:42:39    LANCE    CAVALCANTI, ANDRADE E ALCANTARA CONSTRUTORA LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

3.250.000,00

17/02/2023 11:43:14    LANCE    ICONE EMPREENDIMENTOS, LOCACOES E SERVICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 062)

3.249.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 6Gerado em: 16/05/2023 15:46:03

MUNICIPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE



17/02/2023 11:43:26    LANCE    VASCONCELOS SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 055) 4.050.000,00

17/02/2023 11:43:36    LANCE    CAVALCANTI, ANDRADE E ALCANTARA CONSTRUTORA LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

3.200.000,00

17/02/2023 11:43:36    LANCE    E B M DE SANT ANA PRODUCOES (PARTICIPANTE 097) 3.000.000,00

17/02/2023 11:44:05    LANCE    E M ELETRICIDADEE CONSTRUÇAO LIMITADA (PARTICIPANTE 025) 2.999.000,00

17/02/2023 11:44:50    LANCE    CONSTRUTORA AVANCE LTDA (PARTICIPANTE 028) 4.940.000,00

17/02/2023 11:46:09    LANCE    E B M DE SANT ANA PRODUCOES (PARTICIPANTE 097) 2.900.000,00

17/02/2023 11:46:11    LANCE    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 031) 3.700.000,00

17/02/2023 11:46:50    LANCE    POTENZA CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 003) 3.999.999,00

17/02/2023 11:47:13    LANCE    ICONE EMPREENDIMENTOS, LOCACOES E SERVICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 062)

3.199.000,00

17/02/2023 11:48:29    LANCE    W. DA SILVA NASCIMENTO INTALACOES ELETRICAS (PARTICIPANTE 
087)

2.600.000,00

17/02/2023 11:48:29    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

17/02/2023 11:48:59    LANCE    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 031) 2.999.999,99

17/02/2023 11:49:25    LANCE    ICONE EMPREENDIMENTOS, LOCACOES E SERVICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 062)

2.998.000,00

17/02/2023 11:49:40    LANCE    E B M DE SANT ANA PRODUCOES (PARTICIPANTE 097) 2.599.000,00

17/02/2023 11:50:02    LANCE    W. DA SILVA NASCIMENTO INTALACOES ELETRICAS (PARTICIPANTE 
087)

2.499.000,00

17/02/2023 11:50:35    LANCE    R B  SERVIÇOS DE OBRAS E REFORMAS DE ENGENHARIA EIRELI 
(PARTICIPANTE 002)

4.049.500,00

17/02/2023 11:52:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
17/02/2023 11:52:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 087
17/02/2023 11:52:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é W. DA SILVA NASCIMENTO INTALACOES ELETRICAS
17/02/2023 11:52:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
17/02/2023 11:52:36    HABILITAÇÃO    

17/02/2023 11:55:18    MENSAGEM    W. DA SILVA NASCIMENTO INTALACOES ELETRICAS 
(PARTICIPANTE 087)Bom dia Sr. Pregoeiro
14/03/2023 14:56:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 087: Solicito a empresa vencedor que cumpra o exigido no parecer técnico em anexo, apresente Certidão do 
PJe 1º grau assim como os índices do Balanço Patrimonial no prazo de 24 horas sob pena de desclassificação.
17/03/2023 12:26:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é E B M DE SANT ANA PRODUCOES
17/03/2023 12:26:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
17/03/2023 12:26:58    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
W. DA SILVA NASCIMENTO INTALACOES ELETRICAS desclassificado. Motivo: Desclassifico a empresa por não apresentar 
documentação exigida em edital. O BDI apresentado não comprova a capacidade de executar a obra de acordo com o Engenheiro 
do Município Dr. Iago Calábria.
27/03/2023 15:36:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 097: Solicito a empresa arrematante que envie proposta reajustada no prazo de 24 horas sob pena de 
desclassificação.
29/03/2023 15:49:09    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
E B M DE SANT ANA PRODUCOES desclassificado. Motivo: Desclassifico a empresa por não enviar proposta reajustada no prazo 
solicitado.
29/03/2023 15:49:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
29/03/2023 15:49:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ICONE EMPREENDIMENTOS, LOCACOES E SERVICOS EIRELI
29/03/2023 15:50:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 062: Solicito a empresa Proposta Reajustada no prazo de 24 horas sob pena de desclassificação.

4 de 6Gerado em: 16/05/2023 15:46:03

MUNICIPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE



13/04/2023 11:30:04    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ICONE EMPREENDIMENTOS, LOCACOES E SERVICOS EIRELI desclassificado. Motivo: Desclassifico a empresa por não 
apresentar proposta reajustada impossibilitando assim a análise de suas composições.
13/04/2023 11:30:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
13/04/2023 11:30:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é E M ELETRICIDADEE CONSTRUÇAO LIMITADA
14/04/2023 12:27:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 025: Solicito a empresa arrematante que envie Proposta Reajustada no prazo de 24 horas sob pena de 
desclassificação.
24/04/2023 13:55:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI
24/04/2023 13:55:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
24/04/2023 13:55:26    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
E M ELETRICIDADEE CONSTRUÇAO LIMITADA desclassificado. Motivo: Desclassifico a empresa por não anexar proposta 
reajustada tendo em vista que a mesma possui componentes indispensáveis para análise de habilitação no certame.
24/04/2023 13:56:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 031: Solicito a empresa arrematante que anexe documentação exigida em edital, assim como Proposta 
reajustada no valor arrematado e suas composições, que são indispensáveis para análise de habilitação. No prazo de 24 horas sob 
pena de desclassificação.
03/05/2023 13:14:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
03/05/2023 13:14:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CAVALCANTI, ANDRADE E ALCANTARA CONSTRUTORA LTDA
03/05/2023 13:14:12    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI desclassificado. Motivo: Desclassifico a empresa por não apresentar documentação exigida em 
edital mesmo após diligência.
05/05/2023 10:43:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 042: Solicito a empresa arrematante a declaração de cumprimento das condições de habilitação e a proposta 
readequada no prazo de 24h sob pena de desclassificação. 
05/05/2023 12:12:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 042: Solicito também o Índice do Balanço Patrimonial no prazo de 24h sob pena de desclassificação. 
16/05/2023 13:23:35    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

16/05/2023 13:53:37    EM ADJUDICAÇÃO    

16/05/2023 15:46:02    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   VICTOR HUGO DE MENEZES

_________________________________________________________________________
Membro de apoio   PRISCILA RAFAELA DE LIMA SILVA

5 de 6Gerado em: 16/05/2023 15:46:03

MUNICIPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE



_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   ANDERSON MAGNO DA FONSÊCA

_________________________________________________________________________
Membro de apoio   CARMENZITA DE OLIVEIRA ARCOVERDE

_________________________________________________________________________
Membro de apoio   OSCAR JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR

_________________________________________________________________________
Membro de apoio   ISABELLA VICTÓRYA DE CARVALHO LIMA

_________________________________________________________________________
Membro de apoio   JOSÉ BATISTA DO NASCIMENTO

_________________________________________________________________________
Membro de apoio   MARIA DO CARMO DA SILVA

6 de 6Gerado em: 16/05/2023 15:46:03

MUNICIPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE


